
        Dětský maškarní bál         Významný úspěch české myslivosti 
        Degustace hrobické slivovice         Zprávičky z mateřské školy 
        Devatenácté Končiny         Tříkrálová sbírka 2012 

  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 

Ročník  X    Č ís lo 1  

 

 

 

 

 

 

B řezen 2012 

VYDÁVÁ OBECNÍ Ú ŘAD H ROBICE  

PPPřřřááánnnííí   kkkrrrááásssnnnéééhhhooo   zzzeeellleeennnéééhhhooo   ppprrrooosssllluuunnněěěnnnéééhhhooo   jjjaaarrraaa   

VVVááámmm   vvvšššeeemmm   pppřřřiiinnnááášššííí   HHHrrrooobbbiiiccckkkýýý   zzzppprrraaavvvooodddaaajjj   

Kde slunko celý boží den 
si nezahalí líce, 

kde písní, vůně, hvězdiček 
a květů na tisíce. 

 

výňatek z básně „Jarní romance“ - Jaroslav Vrchlický 



DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL 
 

Mnoho dětí z Hrobic a nej-
bližšího okolí se určitě nemohlo 
dočkat sobotního odpoledne 21. 
ledna. V tento den pořádala 
kulturně - školská komise maškarní 
bál pro děti. Rodiče, asi převážně 
maminky připravily pěkné masky. 
Paní učitelky z mateřské školky 
soutěže a tak zábava našich 
nejmenších mohla začít. Nám 
dospělým nezbylo než obdivovat 
pestrost a nápaditost masek. Na zá-
věr se ujala moderování Mirka 
Krejčí a veselo bylo až do ve-
černích hodin.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 2 



    Číslo pořadí Počet 
Umístění Jméno vzorku při koštu bodů 

1 Holík Filip 3 60 188 
2 Gajdošík František 8 55 187 

3-5 Dubovský Jarda 42 21 183 
3-5 Pempušová Petra 18 45 183 
3-5 Bobálová Veronika 11 52 183 
6 Vlková Dana 12 51 181 
7 Šošolík Vlasťa 46 17 177 

8-9 Červenka Milan 32 31 174 
8-9 Schönbaum Franta 31 32 174 

DEGUSTACE HROBICKÉ SLIVOVICE 
JUBILEJNÍ 10. RO ČNÍK 

 

Příroda se nad námi v loňském roce smilovala a vynahradila nám předchozí 
malé úrody „trnek“. Téměř každý hlásil plné bečky a při pálení si liboval, jak to dobře 
teče. Tak bohatou úrodu stěží zvládaly i pálenice v našem okolí. Ne všechen kvas 
se podařilo do vánoc přeměnit na, pro nás valachy tak oblíbený nápoj, slivovici. 
Až začátkem roku byly ve všech domácnostech bečky už prázdné a slivovice mohla 
rozdávat radost a léčit naše neduhy zdravotní i duševní.  

Pořadatelé jubilejního desátého ročníku se nemuseli obávat nedostatku vzorků 
ani špatné kvality, netrpěliv ě očekávali jejich počet, nevěděli, zda bude dost štamprlí, 
cen a jestli to bude časově zvládnutelné. Na všechny varianty se pečliv ě připravili 
a v sobotu čtvrtého února se mohlo koštovat. 

Celkem se sešlo šedesát dva půllitr ů vzorků a tak se dal očekávat plný sál 
koštujících rozličného věku i pohlaví. Krátce po patnácté hodině přicházeli téměř 
všichni aktéři, štamprle byly nachystané a Pavel Červenka mohl pustit do sálu první 
vzorek. Zkušené pořadatelky nalévaly, umývaly a roznášely vzorek za vzorkem 
a degustační lístky se plnily přidělovanými body. Po občerstvení porcí vepřového 
masa se podařilo úspěšně zaplnit i třetí degustační lístek. Bylo potřeba co nejrychleji 

spočítat přidělené body a určit pořadí jednotlivých slivovic. 
Pro ukrácení čekání a pro pobavení účastníků koštu byly 
připraveny soutěže. Přípravy a samotné organizace soutěžních 
klání se ochotně ujal Jirka Řezník. První soutěž spočívala v tom, 
najít v sedmnácti přikrytých štamprlích tři slivovice. Lyžař musel 
nejprve projet vyznačenou trasu a pak se snažit co nejdříve objevit 
kýžené slivovice. Pokud se spletl, musel obsah štamprle 
zkonzumovat – byly zde připraveny fernet, vodka, chleba, 
lentilky, víno, čokoláda a další pochutiny. V druhé soutěži skládali 
vylosovaní degustátoři puzzle s nápisem KOŠT HROBICKÉ 
SLIVOVICE. Cílem třetí soutěže bylo dojet s trakařem na pole, 
nasbírat pod stromy trnky, roztřídit je od listí, dát do připraveného 
„sudu“, zasypat cukrem a druhý člen mezi tím musel nasekat dříví, 
svázat do otépky a přivést k podiu.  

Mezi tím se pořadatelům podařilo vše spočítat a seřadit 
do   tabulky. Celkem bylo přiděleno 9508 bodů a průměr 
přidělovaných bodů byl 2,69 bodu. Vzorky poslané na závěr mimo 
soutěž nás přesvědčují o tom, že košt děláme především jako 
společenskou akci pro pobavení a ne jako kategorické hodnocení 
našich slivovic.  

Na závěr chceme poděkovat všem, kteří svojí prací nebo 
sponzorskými dary přispěli k zdárnému průběhu celé akce. 
DĚKUJEME.  
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 3 

SPONZOŘI  DEGUSTACE  HROBICKÉ  SLIVOVICE  201 2 
 

MORAVIA CHEM, BENZINA SLUŠOVICE, HILLCOM, RM GAZ, 
URBAN STAVEBNINY, ELKOPLAST, VLK MARTIN, SOJKA JAROMÍR, 

MARTINISKO ROMAN, SCHÖNBAUM FRANTA, KARPÍŠEK MILOŠ, 
VYVLEČKOVÁ EVA, PODEŠVA JAROSLAV, FRANC KOBERCE, 

ČERVENKA CAR, KYTLICOVÁ GABRIELA, ŘEZNÍKOVI, 
MASÁŽE KOVAŘÍKOVÁ IVANA, MASÁŽE JURČÍKOVÁ ANDREA, 
HOSTINEC U GAJDOŠÍKŮ, KADEŘNICTVÍ PETRA HANÁČKOVÁ, 

OBCHOD KOLONIAL (KAREL ZEDNÍČEK), REMOOP (PETR PEMPUŠ), 
ŘEZNICTVÍ A UZENÁŘSTVÍ (PAN BOŘUTA), MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ 
BŘEZINA, ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ, ZO ČZS HROBICE, SDH HROBICE, 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLUŠOVICE, MĚSTSKÝ ÚŘAD VIZOVICE, OÚ HROBICE, 
OÚ HVOZDNÁ 

 



DEVATENÁCTÉ KONČINY 
 

Třetí sobota v únoru patřila letos tradičnímu vodění 
medvěda – Končinám. Již po devatenácté se vydaly masky 
v čele s medvědem a jeho vodičem po obci, obcházeli dům 
po domu, zvali na Končinovou zábavu a dostávali finanční 
dary a také něco na občerstvení. Přípravy na tuto tradici 
provázely velké obavy, jak se ke všem zachová počasí. 
Každý si jistě pamatuje na třeskuté mrazy trvající několik 
týdnů a už už to vypadalo, že mrazivá bude i sobota 
18. února. Počasí se naštěstí pár dnů předem umoudřilo 
a zima povolila. Vodění tak bylo opět značně „veselé“, 
zpívalo se, pilo, s medvědem tančilo. Tančilo se pak i večer 
na zábavě, kterou svojí hudbou doprovázela kapela PRINZ. 
O poznání vyšší návštěvnost než v minulých letech a bohatá 
tombola, to byl dobrý základ pro veselou zábavu.  

Devatenáctý ročník tradičních Končin je za námi. Medvěda uvidíme opět příští rok 
a doufejme, že jubilejní dvacítka bude něčím vyjímečná. Sbor dobrovolných hasičů 
Hrobice děkuje všem sponzorům a občanům, kteří se svými příspěvky a dary podíleli 
na zdárném průběhu.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 4 



VÝZNAMNÝ ÚSPĚCH ČESKÉ MYSLIVOSTI 
 

Vážení občané, rád bych se 
s Vámi podělil o informace vztahující se 
k    naprosto výjimečnému uznání, 
které se dostalo naší české myslivosti. 
Na konci roku 2011 byla myslivost 
zapsána na seznam nehmotného 
kulturního dědictví České republiky. 
Oficiální název - "Seznam nema-
teriálních statků tradiční a lidové 
kultury České republiky", který zřídilo 
Ministerstvo kultury již v roce 2008. 
Do  tohoto seznamu je do této doby 
zapsáno pouze pět položek a to: 
slovácký verbuňk, vesnické masopustní 
obchůzky a masky na Hlinecku, jízdy 
králů na Slovácku, sokolnictví a mysli-
vost. Tímto se myslivosti dostalo 
výjimečného uznání, které oceňuje 
nejenom lov zvěře se všemi mysli-
veckými poctami ulovené zvěři, ale hlavně chov zvěře, obornictví, bažantnictví, ochranu zvěře a jejich biotopů, 
mysliveckou osvětu, mysliveckou kynologii a samozřejmě dodržování mysliveckých zvyků a tradic. Mezi myslivecké 
tradice zahrnujeme například mysliveckou mluvu, úlomky, zálomky, konání výřadů a výloží ulovené zvěře, pasování 
na myslivce, myslivecké signály a povely a další.  

Doufám, že se podaří zapsat myslivost i do seznamu nehmotného dědictví UNESCO, čímž by myslivost měla 
ochranu a podporu nejenom od českého státu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Milan Holík            
   
 
 

5 

ilustrační foto 

ilustrační foto 



ZPRÁVIČKY Z MAŘSKÉ ŠKOLY 
 

Celou zimu jsme se starali o ptáčky a to nejen v MŠ, ale i doma 
ve svých krmítkách. Chtěli jsme vědět, kdo z dětí má doma krmítko 
a kteří ptáci žijí v našem okolí. Napsali jsme na nástěnku úkol pro 
rodiče a děti, aby pozorovali a poslali na e-mailovou adresu MŠ nebo 
na facebook fotku krmítka, nejlépe s ptáčkem, který tam přiletěl. Také 
mohli nakreslit obrázek a s pomocí dospělých zapsat, kteří ptáci 
ho navštěvují.  

 
Poslali jsme také 

článek do „Lísky“ občan-
ského sdružení pro EVVO 
ve Zlínském kraji, od kte-
rých dostáváme drobné 
dárky na podporu našich 
aktivit v oblasti environ-
mentálního vzdělávání, vý-
chovy a osvěty. Máme od 
nich 2 plakáty „Ptáci 
u krmítka“. Jeden měly děti 

ve třídě u výhledu z okna na krmítko a druhý byl na nástěnce 
k dispozici pro rodiče. Na nástěnku jsme vyvěsili materiály jak se 
o ptáčky starat a které zásady by měly děti a rodiče při krmení 
dodržovat. EVVO = je výchova o přírodě, v přírodě a pro přírodu. 
Vedeme děti i jejich rodiče k vytváření zodpovědnosti za své jednání, 
lásce k přírodě a kladnému vztahu k životnímu prostředí a všemu 
živému. 

Celkem se zúčastnilo 23 dětí a 2 paní učitelky. Některé děti, které naši MŠ navštěvují, bydlí v paneláku a i ty mají 
na balkóně krmítka. Ostatní děti si mohly v MŠ pro ptáčky vyrobit krmení ze semínek a tuku. 

 
Společně s dětmi jsme vyráběli ptáčky 

z keramické hlíny, které si pak odnesly domů, 
stejně jako písemnou „Pochvalu“ a drobné dárky, 
jako poděkování za plnění tohoto úkolu. Sladkou 
odměnou byla „fair trade“ čokoláda, kdy jsme 
jejím nákupem podpořili „férový obchod“ 
v rozvojových zemích a udělali osvětu mezi rodiči.                    

       
 
 
 
 
 

Toto jsou ptáci, kteří se nejčastěji v našem okolí vyskytují a naše 
krmítka navštěvují: sýkorka koňadra, vrabec polní, zvonek zelený, dlask 
tlustozobý, kos černý, strakapoud velký a hrdlička zahradní. Jednomu 
dítěti přiletěl do krmítka krahujec obecný a také stehlík obecný.  
Podařilo se jim je i vyfotit. 

 
    
 
 6 



V letošním roce naše MŠ uzavřela „Smlouvu o spolupráci“ s Alpiq 
Generation (CZ) s.r.o. se sídlem v Kladně, kterou jsem oslovila, a která se 
bude podílet prostřednictvím své finanční podpory na nákupu vybavení pro 
ekologickou a environmentální výchovu a aktivity s ní související, za což 
jim jménem našich dětí děkuji. Společnost Alpiq Generation (CZ) 
provozuje ve Zlíně teplárnu a dodává teplo do více než 15 tisíc zlínských 
domácností a firem. Přikládáme logo našeho sponzora: 

 
V měsíci lednu k nám přijely děti z MŠ Březová na maňáskové 

představení „Šípková Růženka“. V únoru děti viděly ve Vizovicích pohádku 
„Pejsek a kočička“, začátkem března divadelní představení „Jak se krotí 
princezna“. 
 

Od března do června  
jsou pro děti, které budou 
od 1.září 2012 navštěvovat 
ZŠ Slušovice, připravena 
odpolední setkávání na-
zvaná „Školička“. Z   naší 
MŠ tam bude jezdit  8 dětí 
v doprovodu paní učitelky. 
Děti budou mít možnost 
seznámit se se školním pro-
středím. Čeká je společná 
plavba na ostrov zvířátek, 
ostrov pohádek a zakotvení 
na ostrově tvarů a barev. 
Formou her, soutěží a zábavných úkolů bude u dětí rozvíjena představivost 
a vyjadřovací schopnosti. Věříme, že tak budou mít děti usnadněný přechod 
z mateřské do základní školy.  

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                             
 
 

Jana Šenkeříková, ředitelka MŠ 
    
 
 
 

7 

Mateřská škola Hrobice, okr. Zlín, p říspěvková organizace  
 

Oznamuje, že zápis d ětí k předškolnímu vzd ělávání  
na školní rok 2012/2013 

 

bude ve st ředu 4. dubna 2012 
v dob ě od 10.00 – 15.00 hodin v MŠ 

 
S sebou si doneste rodný list dítěte. 

Dopředu si můžete v MŠ vyzvednout Zápisový a Eviden ční list , 
který necháte potvrdit u dětské lékařky.  

Kdo nemůže v tento den přijít, může kontaktovat ředitelku školy 
na tel. 577983650 nebo na e-mailové adrese: ms.hrobice@volny.cz  



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 8 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 9 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 10 



                U P O Z O R N Ě N Í                 
 

Ve dnech 28.3. , 4.4. , 13.4. 2012 bude prováděna 
velkoplošná deratizace obce  Hrobice. 

 

         Akci zabezpečuje firma  Deratex, spol. s r.o.  
         se  sídlem  ve  Zlíně,  která  provede  ošetření  
         kanalizační sítě, veřejných ploch a vybraných  
         objektů.  

Vzhledem k tomu, že je pravděpodobný výskyt hlodavců 
i v okolí obytných domů a hospodářských stavení, 
vyzýváme občany ke spolupráci, při vyhledávání pobytu 
hlodavců. Pokud to situace vyžaduje, obraťte se přímo na 
pracovníky jmenované firmy, anebo nahlaste své 
požadavky na úřadovnu, aby bylo zabezpečeno 
komplexní ošetření obce.  

Pro vlastní potřebu, si budou moci občané zakoupit 
u provádějící firmy nástrahy proti hlodavcům.    
 

DERATEX, spol. s r. o., Staromlýnská 47, 760 01 Zlín  

 
 
 

 

ROZPOČET OBCE HROBICE NA ROK 2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nevyrovnaný rozpočet bude krytý z přebytku minulých období 
 
 
 

 

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ 
DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE 
 
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční 
soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací 
- bude přerušena dodávka elektrické energie: 
 

Dne 04.04.2012 od 09:00 do 10:30 
 
Vypnutá oblast: Lokalita od školky po konec obce směr 
Velíková včetně uvedených adres: Hrobice č.p. 9, 24, 25, 
26, 27, 28, 30, 31, 37, 40, 42, 48, 57, 59, 78, 85, 89, 90, 95, 
107, 110, 126, 129, 130, 131, 138, 140, 141, 152 
 
Dne 6.4. 2012 od 9.00 do 10.30 v části obce Nové Dvory 

  
Děkujeme Vám za pochopení. 
E.ON Česká republika, s.r.o. 

 

 
 
 
 

11 

Příjmy daňové  
1111 Daň z příjmu fyz. osob ze záv. Činnosti 619 000 
1112 Daň z příjmu fyz. osob ze SVČ 17 000 
1113 Daň z příjmu kapitálových výnosů 66 000 
1121 Daň z příjmu právnických osob 700 000 
1211 Daň z přidané hodnoty 1 660 000 
1337 Poplatek za komunální odpad 182 000 
1341 Poplatek ze psů 10 000 
1631 Správní poplatky 7 000 
1511 Daň z nemovitostí 451 000 
4112 Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 154 000 
  3 866 000 
Příjmy nedaňové  
1032 Příjmy z obecního lesa 100 000 
2119 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru  40 000 
2122 Příjmy za železný odpad 20 000 
2310 Za pronájem vodovodu (pod kapličkou) 1 000 
3341 Za hlášení v OR 1 000 
3392 Příjmy za pronájem areálu Dubíček 3 000 
3399 Příjmy z pronájmu společenské místnosti 1 000 
3612 Příjmy z poskytování služeb- nájemníci 124 000 
3612 Za pronájem obecních bytů 137 000 
3639 Příjmy z poskytování služeb - TS 1 000 
3639 Příjmy z pronájmu obecních pozemků 69 000 
3722 Příjmy z poskytování služeb  1 000 
3723 Příjmy za tříděný odpad - EKO-KOM 27 000 
6310 Příjmy z úroků a dividend 69 000 
3639 Příjmy z prodeje pozemků 5 000 
    599 000 
Příjmy celkem  4 465 000 

 

Výdaje  
1032 Lesní hospodářství (+ § 1036) 261 000 
2212 Místní komunikace 79 000 
2219 Místní komunikace - oprava chodníků 1 680 000 
2221 Dopravní obslužnost 35 000 
2321 Správa a údržba kanalizace 11 000 
3111 Neinvestiční náklady MŠ 460 000 
3111 Staveb. úpravy a rozšíření soc. zař. v MŠ 1 650 000 
3114 Obecní knihovna 23 000 
3341 Obecní rozhlas 4 000 
3349 Hrobický zpravodaj 25 000 
3392 Areál Dubíček 14 000 
3399 Kulturní záležitosti 107 000 
3421 Hřiště - revize 1 000 
3612 Bytové hospodářství 54 000 
3619 Bytový dům Okál 68 000 
3631 Veřejné osvětlení 201 000 
3636 Územní rozvoj - aktualizace dat KN - mapa 3 000 
3639 Komunální služby a územní rozvoj 129 000 
3721 Nebezpečný odpad 12 000 
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 195 000 
3723 Tříděný odpad 27 000 
3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň      97 000 
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 76 000 
6112 Zastupitelstvo obce 796 000 
6171 Činnost místní správy 644 000 
6310 Služby peněžních ústavů 11 000 
3113 Neinvestiční náklady na žáky 105 000 
3326 Obnova památek - zvonice, kaple 16 000 
   Členské příspěvky 12 000 
  Příspěvky neziskovým organizacím 55 000 
  6 851 000 
Financování - pol. 8115             + 2 386 000 Kč  
 

INFORMACE  OBECNÍHO  Ú ŘADU  



 

✦ 28. dubna – Pout´ na  sv. Hostýn – SDH Hrobice 
✦ 2. června – Okrsková soutěž Všemina – SDH Hrobice 
✦ 9. června – Dětský den 
✦ 7. července – Pohárová soutěž Hrobice – zábava FOCUS - SDH Hrobice 
✦ 14. července – Pohárová soutěž Hrobice u Pardubic  
 

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2012 
 

V lednu letošního roku vyšli 
do ulic Tři králové po celé republice, 
aby přinášeli lidem radost a koledovali 
pro potřebné. Na Hrobicích byly dvě 
skupinky koledníků pod vedením paní 
Ludmily Červenkové a Natálie Ková-
řové. Tři krále zastupovaly děti - 
Maruška Machů, Tomáš Machů, 
Kristýnka Marková, Kamil Červenka, 
Patrik Maršálek a Jiří Kytlica. 
Vykoledovaly celkem 9 978,- Kč, 
za   což jim patří velké poděkování. 
Zároveň děkujeme všem, kteří přispěli 
do této sbírky a umožnili tak pomoci 
rodinám a lidem v nouzi.  
                                   D Ě K U J E M E 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
   
 

 
 
 
 
 
 

HROBICKÝ ZPRAVODAJ  – informační zpravodaj obce Hrobice – vychází nepravidelně Ročník X, číslo 1, BŘEZEN 2012 
redakce a zpracování: Zdeněk Kužela, Milan Štefka 

tiskne: Zdeněk Hrbáček 
vydal: Obecní úřad Hrobice ve spolupráci s kulturně - školskou komisí. 

kontakt:  Obecní úřad Hrobice, Hrobice 92, p. Slušovice 763 15, IČO 00568571 
tel./fax: 57 798 33 06, internet: www.hrobice.cz, e-mail: hrobice@avonet.cz 

neprošlo jazykovou úpravou                N E P R O D E J N É                registrační číslo:   MK ČR E 14615 

Upozornění: Kdo nechce být uváděn ve společenské 
rubrice, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě. 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE 

Naši jubilanti kv ěten – červenec 2012 
 
Buček Alois               99 let  
Hurta František          70 let 
Pavelka František      70 let 
Holíková Marie         65 let 
Holík Alois                60 let 
 
 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme 
 

Nově narození 
 

Škrabálková Lea         č.p. 108 
 
Úmrtí 
 

Housová Eliška 
Slavíková Františka 
Slováčková Marie 
Bučková Ludmila 

Čest jejich památce 
 

počátek devadesátých let  

Občané odhlášení z trvalého pobytu 
 
Konečná Andrea            č.p 155 
Červenková Simona      č.p. 128 
 

Občané nově přihlášení k trvalému pobytu 
 

Březíková Ludmila          č.p. 155 
Heneš Přemysl                 č.p. 155 
Henešová Karolina          č.p. 155 
Henešová Jana                 č.p. 155 
Nevařilová Marie             č.p. 136 
Dronek Radim                 č.p. 125 
Dronková Ivana               č.p. 125 
Petříková Lucie                č.p. 79 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 příloha Hrobického zpravodaje Březen 2012 – strana 1 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITEL STVA  OBCE  
 

6/2011 - 21.12.2011 
 

k bodu 1 
ZO projednalo rozpočtové provizorium na rok 2012. Usnesení č. 1/6/2011 - ZO jednomyslně schválilo rozpočtové 
provizorium na rok 2012 v částce 750 080 Kč (2/12 roku 2011) a schválilo vyčlenění prostředků na „Stavební úpravy 
a rozšíření sociálního zařízení MŠ ve výši 700 000 Kč. Definitivní rozpočet bude zpracován v souladu se zákonem 
o obcích č. 128/2000 Sb., a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech v měsíci únoru 2012. 
 

k bodu 2 
Starosta obce seznámil ZO s návrhem plánovaných akcí v roce 2012: 
a) rekonstrukce zbývajících chodníků u místní komunikace. 
b) rekonstrukce a přístavba nových sociálních zařízení v MŠ. 
c) vedle výletiště areálu na Dubíčku vybudovat zpevněnou plochu  na obecním pozemku parc. č. 719/5. 
d) pokud dostane MAS Vizovicko a Slušovicko dotační akci „Naše vyhlídky“, pak v rámci této akce vybudovat 
vyhlídkové stanoviště s okolními parkovými úpravami na obecním pozemku parc. č. 685.  
e) v případě zájmu vlastníků pozemků vykoupit ještě zbývající místní komunikace (převážně cesta k Březové). 
f) oprava střechy na budově obecního úřadu. Starosta zajistí odborné posouzení stavu krovů a střechy, v případě 
nutnosti požádá o cenové nabídky opravy střechy. 
ZO vzalo na vědomí. 
 

k bodu 3 
ZO projednalo úpravu rozpočtu č. 4. Usnesení č. 2/6/2011 - ZO jednomyslně schválilo úpravu rozpočtu č. 4 (viz 
příloha). 
 

k bodu 4 
Starosta obce informoval ZO: 
a) s nabídkou od paní Milady Vlachové, která vlastní pozemek parc. č. 141/17 a nabídla ho k prodeji Obci Hrobice. 
b) s žádostí o aktualizaci územního plánu k. ú. Hrobice, kterou dnes podali manželé Loupourovi, manželé Machů 
a Eva Forejtarová. Starosta uvedl, že až na základě odborného posouzení projektanta obce pana ing. arch. Dujky 
a pořizovatele ÚPN paní ing. Valachové, budou žádosti řešeny na příštím zasedání. 
c) z důvodu nemoci kronikářky je opožděno vydání prvních stránek kroniky obce. 
d) o Tříkrálové sbírce Charity Zlín, která bude tradičně uspořádána první týden v lednu 2012. Tato sbírka 
se každoročně koná ve všech obcích a je smutné, že my nejsme schopni tuto akci podpořit. Apeloval na přítomné, 
aby pomohli zajistit dvě skupiny koledníků (po třech dětech) a za doprovodu dospělé osoby (vedoucí skupiny) tuto 
sbírku zorganizovat. K tomu se vyjádřila zastupitelka obce paní Ludmila Červenková, že jednu skupinu dětí zajistí. 
e) o přátelském posezení při příležitosti ukončení roku 2011, které bude tradičně ve společenské místnosti OÚ. 
Seznámil ZO se seznamem lidí, kteří budou pozváni a požádal o případné doplnění a odsouhlasení těchto osob. 
ZO tyto informace vzalo na vědomí. 
f) Předseda finančního výboru Zdeněk Huňa přečetl zápis z kontroly finančního výboru. ZO vzalo na vědomí. 
 

1/2012 -  27. 2. 2012 
     

K bodu 1 
Zasedání byli přítomni pan Ing. Petr Vyoral (V-Projekt) a Ing. Dušan Novotný (Centroprojekt a.s.), kteří seznámili ZO 
s „Problematikou odkanalizování obce Hrobice“. Jsou dvě varianty, a to buď vybudovat pod obcí vlastní ČOV nebo 
se napojit přivaděčem na ČOV Slušovice. Z diskuse vyplynulo, že každá z těchto variant má své kladné stránky, 
ale také záporné, cenově jsou si však rovnocenné. Pan Ing. Vyoral navrhl, aby na Městském úřadě Vizovice proběhlo 
jednání za přítomnosti jeho, zástupců obce (starosta, místostarosta), Odboru životního prostředí Vizovice (paní 
Ing. Jelénková) a ČOV Slušovice (pan Ing. Malík). 
Usnesení č. 1/1/2012 - ZO jednomyslně schválilo, aby se uskutečnilo jednání na Městském úřadu Vizovice, Odbor ŽP 
a starostu obce pověřilo, aby zajistil návrh smlouvy mezi Obcí Hrobice a vlastníkem ČOV Slušovice, a také způsob 
tvorby ceny stočného. 
 

K bodu 2 
ZO projednalo rozpočet na rok 2012, který přednesla účetní obce. Usnesení č. 2/1/2012 - ZO jednomyslně schválilo 
rozpočet obce na rok 2012. Celkové příjmy - 4 465 tis. Kč.  Celkové výdaje - 6 851 tis. Kč. Financování pol. 8115 
+ 2 386 tis. Kč. Nevyrovnaný rozpočet bude krytý z přebytku minulých období. 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 příloha Hrobického zpravodaje Březen 2012 – strana 2 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE 
 

K bodu 3 
ZO projednalo nabídku paní Milady Vlachové, odprodat Obci Hrobice část pozemku č. parcely 141/17 (81,5 m2 – 
komunikace). Usnesení č. 3/1/2012 - ZO jednomyslně schválilo odkoupit část pozemku č. parcely 141/17 (81,5 m2 

komunikace) od paní Vlachové za kupní cenu 15 Kč/m2. Jedná se o komunikaci směrem k Březové. 
ZO jednomyslně schválilo, aby starosta oslovil i ostatní vlastníky pozemků v lokalitě směr Březová a nabídl 
jim vykoupit od nich pozemky rovněž za cenu 15 Kč/m2. 
 

K bodu 4 
ZO projednalo žádost pana Petra Kopřivy o odprodej obecního pozemku (parc. č. 388). Usnesení č. 4/1/2012 - ZO 
schválilo odprodej obecního pozemku (par. č. 388) panu Petru Kopřivovi. 6 členů ZO pro a 3 členové ZO se zdrželi 
hlasování (M. Štefka, P. Červenka, R. Halaška). ZO schválilo kupní cenu pozemku 80 Kč/m2. 6 členů ZO pro 
a 3 členové ZO se zdrželi hlasování (M. Štefka, P. Červenka, R. Halaška). Všechny náklady spojené s prodejem hradí 
kupující. 
 

K bodu 5 
ZO projednalo žádosti o změnu územního plánu Hrobice (manželé Lopourovi, Eva Forejtarová, manželé Machů). 
Starosta informoval, že tvůrce územního plánu (ÚPN) pan Ing. arch. Vladimír Dujka z důvodu předejití možným 
problémům v budoucnu nedoporučuje tuto změnu ÚPN (obec má dostatek ploch určených k zástavbě, velká 
vzdálenost od hlavní komunikace, nutnost vybudování nových inženýrských sítí, úzká příjezdová komunikace, která 
nezabezpečí možnost příjezdu hasičů, zdravotníků a z tohoto důvodu by mohla být nově se tvořící změna ÚPN 
zastavena). Stále není zřízeno věcné břemeno chůze a jízdy u paní Forejtarové, i když v žádosti uvádějí, že je zřízeno. 
Usnesení č. 5/1/2012 - ZO schválilo odročení žádostí na další zasedání a požaduje, aby žadatelé smluvně mezi sebou 
dořešili vztahy, týkající se budoucích finančních nákladů na zhotovení přípojek plynu, pitné vody, elektrické energie, 
odpadů, věcného břemena chůze a jízdy, aby se v budoucnu předešlo možným komplikacím, které by mohly 
některému z žadatelů znemožnit jeho záměr. 6 členů ZO pro, 2 členové ZO se zdrželi hlasování (R. Halaška, 
P. Červenka) 1 člen ZO proti (Ing. František Gajdošík).  
 

K bodu 6 
Starosta obce seznámil ZO, že Obec Hrobice úspěšně požádala Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) o dotaci 
na opravu chodníků, obecního prostranství a okolí sportoviště. Dále Obec Hrobice požádala Zlínský kraj o dotaci 
na „Stavební úpravy rozšíření sociálního zařízení MŠ v Hrobicích“. Výsledek žádosti bude znám do konce měsíce 
března 2012. 
 

K bodu 7 
a) Starosta informoval, že ve dnech 26. 3. – 31.3.2012 proběhne v naší obci humanitární sbírka ošacení.  
b) Starosta seznámil ZO s problémy a stížnostmi občanů na zimní údržbu obecních komunikací, kterou provádí 
p. Langer z Vlčkové. Starosta proto navrhl zakoupení obecního traktoru. Z následné diskuse vyplynulo, že traktor 
by měl mimo zimní období minimální vytížení a zastupitelé proto navrhli uzavřít v příštím roce smlouvu o zimní 
údržbě s větší firmou, např. JZD Podhoran Lukov. 
c) ZO projednalo žádost pana Františka Červenky, který je po úraze tělesně postižený, o příspěvek na elektrický 
invalidní vozík. Usnesení č. 6/7c/1/2012 - ZO schválilo finanční příspěvek panu Františku Červenkovi na elektrický 
invalidní vozík v částce 10 000 Kč. 7 členů ZO pro, 2 členové se zdrželi hlasování (M. Štefka, L. Červenková).  
d) Pavel Červenka, předseda kontrolního výboru, přečetl zápis ze schůze kontrolního výboru, ve kterém se mimo jiné 
uvádí, že se nepodařilo starostovi obce i přes upozornění KV splnit usnesení č. 7/ 1/2011  
ZO vzalo na vědomí. 
e) Paní Ludmila Červenková, předsedkyně kulturně školské komise navrhla, aby se snížila věková hranice 
pro každoroční darování finančního příspěvku starším občanům. Usnesení č. 7/7e/1/2012 - ZO jednomyslně schválilo 
dávat finanční dar starším občanům každý rok po dovršení 80 let. 
f) Vzhledem k tomu, že došlo v posledních měsících k několika krádežím na obecních úřadech, projednalo ZO 
nabídku od firmy SYSTÉM Plus Zlín, s. r.o. na zabezpečovací zařízení obecního úřadu. 
Usnesení č. 8/7f/1/2012 - ZO jednomyslně schválilo pořídit na obecní úřad zabezpečovací zařízení od firmy SYSTEM  
Plus Zlín, s.r.o. 
g) ZO projednalo návrh p. Milana Štefky pořídit na hřiště mateřské školy další kamery, neboť stále dochází 
k poškozování zařízení nejen na hřišti, ale také v zahradě MŠ.  
Usnesení č. 9/7g/1/2012 - ZO jednomyslně schválilo pořídit na hřiště l kameru. 
 


